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Công ty Cổ phần chứng khoán HVS Việt Nam giải trình sự chênh lệch Doanh thu, Lợi nhuận tại Báo cáo tài chính năm 2016 so với năm 2015 như sau: 
Đơn vị tính: ngàn đồng
	Chỉ tiêu
	Năm 2016
	Năm 2015
	Tăng/ giảm
	Tương ứng

	Doanh thu
	3.253.638
	1.891.069
	1.362.569
	72.05%

	Lợi nhuận trước thuế
	-3.026.983
	-4.352.796
	1.325.813
	30.46%


Kết quả kinh doanh của Công ty CP Chứng Khoán HVS Việt Nam năm 2016 so năm trước: doanh thu tăng 72.06 %; lợi nhuận biến động (tăng) 30.46%.
· Doanh thu tăng do: 
-
Công ty tiếp tục có những chiến lược phát triển sản phẩm của Công ty trong năm 2016. Vì vậy cũng thu hút khách hàng mới dẫn đến giá trị giao dịch tăng nhẹ, doanh thu môi giới tăng theo và kết quả là lợi nhuận trong năm theo đó cũng phát sinh tăng. 
-
Ngoài ra, Công ty cũng đã thực hiện một số dịch vụ tư vấn về quản trị công ty, tư vấn tìm kiếm khách hàng chiến lược, tư vấn tài chính cho một số khách hàng doanh nghiệp mới, nên cũng đem về doanh thu nhất định từ nghiệp vụ tư vấn trong năm 2016 . 
Trên đây là một số nguyên nhân chủ yếu dẫn đến kết quả kinh doanh trong năm 2016 của HVS có biến động. Công ty CP Chứng khoán HVS Việt Nam xin báo cáo để Quý cơ quan được biết.
	Nơi nhận:

· Như trên.
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